Совет сельского поселения «Алханай»

                                 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.04.2021  г.                                                   № 20

с. Алханай

О внесении изменений на отдельные нормы Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности СП «Алханай», утвержденного решением Совета от 30.06.2016г. № 40

[bookmark: sub_8]   Рассмотрев Протест прокуратуры Дульдургинского района от 27.02.2021 г. № 22-108б-2021 на отдельные нормы Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности СП «Алханай», утвержденного решением Совета от 30.06.2016 г.№ 40, Совет Сельского поселения «Алханай»
РЕШИЛ:
1. Внести  следующие изменения в Положение:
  1). Дополнить пункт 2 раздела 1 Порядка  подпунктом 2.7. следующего содержания: «Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ».
[bookmark: sub_9]2). Дополнить пункт 2 раздела 1 Порядка  подпунктом 2.8. следующего содержания: «В случае возникновения  у муниципального образования права в собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.указанное имущество подлежит перепрофилированию  (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются  федеральным законом.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Алханай» в сети Интернет алханай-адм.рф, и на информационном стенде администрации сельского поселения «Алханай».

Глава сельского поселения                                Т.Б. Дугаржапова